SCRIPTA

Numéro Scripta : 9578

Auteur(s) : Robert II, Meulan (comte)

Bénéficiaire(s) : Gruchet-le-Valasse, Notre-Dame du Vœu du Valasse (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1166-1167]

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Robert [II], comte de Meulan, confirme l'enclos de Lintot l'abbaye Notre-Dame du Vœu (Le Valasse) donné par son père Galeran, ainsi que 6,000 harengs de Pont-Audemer donnés par son père et par lui-même. Il ordonne également que les moines de la même abbaye soient exemptés de tonlieux, péages et tous autres coutumes sur l'ensemble de sa terre.

Tableau de la tradition

Copies manuscrites

B. Rouen, Arch. dép. Seine-Maritime, 18Hp7. Copie du XII^e siècle (pancarte)

Dissertation critique

Transcription : Tamiko Fournier-Fujimoto

Robert II, comte de Meulan, 1166-1204 ; Michel, abbé de Préaux, 21 décembre 1152 – 15 ou 16 décembre 1167.
Tradition : le troisième acte copié dans une pancarte regroupant cinq actes (XII^e siècle).

Texte d'après B

In nomine Sancte et individue Trinitatis, ego Robertus comes Mellenti, universis sancte Ecclesie fidelibus tam presentibus quam futuris salutem. Notum sit universitati vestre me concessisse et confirmasse Deo et ecclesie Sancte Marie de Voto totam haiam de Lintot cum omnibus pertinentiis suis pro salute anime mee et antecessorum meorum et heredum meorum que G. venerabilis comes Mellenti, pater meus, eidem abbatie donavit et carta sua confirmavit in elemosinam perpetuam quando eam fundare incepit. Preterea .Ve. milia allectum que pater meus dedit et unum quod addidi ex proprio dono meo, ut secundum .VI. septimanas, XL. sex milia recipient unum unicuique. Que allectia in prima dominica .XL. annuatim ab preposito meo Pontis Audomari monachis in eadem villa semper reddantur. Quod si ultra prescripta diem moram fecit prepositus reddere, monachorum stipendia quae propter hanc rem fecerint de proprio restaurabit ex integro et in mercia mea remaneat propter elemosine mee disturbancem. Insuper et unum hospitem in eadem villa liberum et quietum ab omni tailla et servitio et consuetudine alia ad hospitandos monachos et conversos abbatie predicte, et ad eorum negotia fideliter facienda. Volo etiam firmiter precipio ut habeant omnimodam libertatem, thelonii et pasnagii et omnium aliarum consuetudinum per totam terram meam. Quod ut imperpetuum ratum permaneat, sigilli mei impressione firmavi. Testes, Michael abbas de Pratelli, Robertus de Harecurte, Willelmus de Theboldivilla, Ricardus le Bigot, Hugo de Sancta Maria, Adam de Cyrre, Hugo le Vilain, Willelmus de Vetulis, Walterus de Brionna.